
 

 

 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
                          

     Servizio istruzione 
  ORIGINALE 

 COPIA 

           

Determinazione n.  36  in data   21.04.2015 

OGGETTO:  ADESIONE  ALL’INIZIATIVA DI LEGAMBIENTE “PULIAMO IL MONDO 2015” – 

IMPEGNO DI SPESA. 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
(Decreto di nomina del Sindaco prot. 2679 in data 12.06.2012) 

 

Premesso: 
- che, con nota  della Fondazione  Legambiente, questo Comune è stato invitato  alla 

manifestazione di volontariato ambientale denominata “Puliamo il Mondo 2015“, 
organizzata dall’Associazione ambientalista LEGAMBIENTE in accordo con l’ANCI 
(Associazione Nazionale Comuni d’Italia) e con il patrocinio dei Ministeri dell’Ambiente e 
della Tutela del Territorio e del Mare, dell’Istruzione, dell’Università e dell’Unione Province 
Italiane; 

- che tale manifestazione ha lo scopo di coinvolgere la comunità tramite la pulizia di aree 
cittadine preventivamente scelte, promuovendo così il senso di responsabilità e tutela per 
l’ambiente ed il rispetto per il proprio territorio; 

- che il Comune intende quindi partecipare a tale evento, che avrà luogo nei giorni 25, 26 e 
27 settembre 2015, in collaborazione con Legambiente e con gli Istituti Scolastici cittadini 
interessati; 

 

Richiamata la deliberazione n. 40 in data 01.04.2015, alla quale si fa espresso rinvio,  con la 
quale la Giunta Comunale  ha deliberato di aderire a tale evento, che avrà luogo nei giorni 25, 26 
e 27 settembre 2015, in collaborazione con Legambiente e con gli Istituti Scolastici cittadini 
interessati e di erogare a favore della suddetta Associazione un contributo di euro  205,00; 
 

Dato atto che al punto 3) del dispositivo della succitata delibera  si demanda al Responsabile 
competente di predisporre gli atti amministrativi necessari per l’esecuzione  del provvedimento 
adottato; 
 

Ritenuto pertanto di dover impegnare l’importo di euro 205,00 per far fronte all’adesione  
comprendente  1 pacco ridotto ( 25 kit bambino e 5 Kit adulto)  (materiale e gadget)  da distribuire 
a volontari e  comprensivo di copertura assicurativa per i partecipanti; 
 

Dato atto che con delibera Consiglio Comunale n. 18 in data 20.04.2015  è stato approvato il 
bilancio esercizio finanziario 2015, pluriennale 2015/2017 

 

Accertata la sussistenza  della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 
convertito nella legge 102/2009; 

 

Visto il decreto sindacale citato in  intestazione 
 

Visto il D.Lgs.  n. 267/2000 

 

 

 

 



 

 

DETERMINA 
 

 

di impegnare, per le motivazioni di cui in premessa,  l’importo di euro 205,00 quale contributo  per 
l’adesione alla manifestazione “Puliamo il Mondo 2015” che avrà luogo nei giorni 25, 26 e 27 
settembre 2015  in collaborazione con Legambiente e con gli Istituti scolastici cittadini interessati e  
comprendente un pacco  ridotto  come dettagliatamente descritto in premessa; 

 

di imputare l’importo  di euro 205,00 all’intervento 1.10.04.05 (cap. 4120/1/1) del bilancio 
esercizio finanziario 2015; 

 

di dare atto che il contributo suindicato è soggetto alla ritenuta del 4% ai sensi dell’art. 28, comma  
2, D.P.R. N. 603/1073 ed è comprensivo delle spese di spedizione e delle spese bancarie; 

 

di provvedere all’invio a Legambiente  della scheda di adesione all’iniziativa, debitamente 
compilata ed accompagnata dalla copia della presente determinazione di impegno;  

 

di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario all’emissione del relativo mandato  di 
pagamento con le modalità indicate nella scheda di adesione; 
 

di dare atto che la presente determinazione: 
diventa esecutiva, ai sensi dell’art. 151-comma 4- D.Lgs. n. 267/2000, con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n.69 del 18/06/2009; 
ai sensi dell’art. 26 del  D.Lgs. n. 33/2013 sarà pubblicata sul sito istituzionale del Comune nella 
sezione  “Amministrazione Trasparente”  

 sottosezione 1° livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”  

 sottosezione 2° livello  “Atti di  concessione”    
 

Biandrate, 21.04.2015 
              Il responsabile del servizio istruzione 
               f.to  Carla Perotto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Impegno n. 121/2015 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 22.4.2015  

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
        f.to     Adriana Fabris 
 
 

 
 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 22.4.2015  

  
Il Responsabile del servizio istruzione 
              f.to    Carla Perotto 
 
 
 

  

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal 
_23.04.2015__ 

 
                   Il Messo Comunale 

        F/TO   Roberto Omarini 
 

                                                                        

 
 
 
 
 


